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Häzirki wagtda ýurdumyzyň ykdysadyýetini depginli ösdürmekde toplumlaýyn
özgertmeler ýaýbaňlandyrylyp, täze çemeleşmeler ylmy esasda işlenip düzülýär we
üstünlikli durmuşa geçirilýär. Şunda sanly ykdysadyýeti ösdürmek, innowasion
tehnologiýalary döwrüň talaplaryna laýyklykda önümçilige ornaşdyrmak boýunça
alnyp barylýan işler oňyn netijeleri berýär.

Milli Liderimiz: «Biziň ähli ösüşlerimiz dünýäniň tehnologik özgertmeleri bilen utgaşykly
dowam etmelidir. Aýratyn hem, hormatly Prezidentimiziň ykdysadyýetimizi innowasion
esasda ösdürmek we sanlylaşdyrmak, jemgyýetimiziň aň-bilim we ylmy mümkinçiliklerini
has-da ýokarlandyrmak babatda öňe sürýän garaýyşlary, kabul edýän çözgütleri netijesinde
durmuşymyz barha gözelleşmelidir. Ýurdumyzyň ägirt uly ykdysady kuwwaty, tebigy
baýlyklary, adam mümkinçilikleri bu maksada ýetmäge gönükdirilendir» diýip belleýär.

Ykdysady ösüş her bir ýurduň durnukly öňe gitmeginiň möhüm şertidir. Şundan ugur alyp,
«Türkmenistanda sanly ykdysadyýeti ösdürmegiň 2026 — 2028-nji ýyllar üçin
Konsepsiýasynyň» esasy maksady sanly infrastrukturany ösdürmekden, döwlet
edaralarynyň, ykdysadyýetiň ähli pudaklarynyň netijeli ösmegi üçin amatly şertleri
döretmekden, öňdebaryjy önümçilik tehnologiýalaryny dolanyşyga we kanunçylyga
ornaşdyrmak arkaly ýurdumyzyň bäsdeşlige ukyplylygyny ýokarlandyrmakdan ybaratdyr.
Konsepsiýada halkara standartlara, milli bähbitlere laýyklykda, sanly ykdysadyýet babatda
kanunçylyk binýadyny kämilleşdirmek, elektron hökümet ulgamyny, sanly bilim we ylym
ulgamyny, sanly lukmançylygy, maliýe tehnologiýalaryny ösdürmek, maglumat geçiriş
torlaryny döwrebaplaşdyrmak, halkara hyzmatdaşlygy pugtalandyrmak göz öňünde tutulýar.

Ähli ugurlarda sanly ykdysadyýeti ösdürmek we halk hojalygynyň pudaklaryna döwrebap
innowasion tehnologiýalary ornaşdyrmak babatda toplumlaýyn işler amala aşyrylýar. Bular
bolsa, öz gezeginde, ata Watanymyzyň ykdysady kuwwatynyň örän ýokarydygyny aýdyň
görkezýär. Milli ykdysadyýetimizi döwrebaplaşdyrmaga aýratyn üns berip, durnukly
ykdysady ösüşiň bähbidine beýik işleri durmuşa geçirýän Gahryman Arkadagymyzyň hem-de
hormatly Prezidentimiziň janlary sag, belent başlary aman bolsun!

Öwezgeldi ORAZOW,
Türkmen döwlet maliýe institutynyň talyby.


